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40 år med energirådgivning ger effekt i
samhället

Den kommunala energi- och klimatrådgivningen ger effekt på samhällsnivå.
Det visar en nyligen avslutad effektanalys gjord av Sweco på uppdrag av
Energimyndigheten. Hälften av de rådsökande privatpersonerna, företagen
och organisationerna uppger att de har genomfört en eller flera
energieffektiviserande åtgärder efter kontakten med energi- och
klimatrådgivarna. 

Energi- och klimatrådgivningen har varit en väsentlig del av Sveriges



energieffektiviseringsarbete i snart 40 år. Den har erbjudit en kostnadsfri och
oberoende rådgivning dit allmänhet, företag och organisationer kan vända sig
med olika energifrågor kring till exempel uppvärmning, egen elproduktion
samt fordon och resval. Formerna har varierat med tiden, både allmän
folkbildning och mera specifika rådgivningsinsatser har förekommit.

228 besök i Göteborg, Partille och Öckerö

Effektanalysen visar att den personliga rådgivningen har stor betydelse när
den rådsökande står inför ett ekonomiskt beslut i form av att göra en
investering för att öka energieffektiviteten eller byta till förnybart. De främsta
anledningarna för att vända sig till en energi- och klimatrådgivare visar sig
vara:

• Vilja att spara pengar
• Få en oberoende part som bekräftar det man kommit fram till på

egen hand
• Kunna prata med en kunnig person som kan ge inspel till ens

egen specifika situation

Den sista punkten är en av den kommunala energi- och klimatrådgivningen
stora styrkor och det visar sig också att många rådgivningstillfällen kring en
specifik fråga ofta utvecklas till att den rådsökande får ett helhetsperspektiv
på sin energiförsörjning och energianvändning samt de individuella
förutsättningarna.

De rådsökande har också höjt sin kompetens för att bättre kunna upphandla
nya lösningar för energieffektivisering och användning av förnybar energi.

– Det är roligt att analysen så tydligt visar av att det finns en effekt och ett
behov av energi- och klimatrådgivning. Våra egna undersökningar visar på
samma sak så det här blir en bekräftelse, säger Mats Danielsson, energi- och
klimatrådgivare i kommunerna Göteborg, Partille och Öckerö.

I Göteborg, Partille och Öckerö gjordes förra året 228 besök hos företag,
bostadsrättsföreningar och småhus för att ge tips och råd om minskad
klimatpåverkan och minska energikostnaderna. Energi- och
klimatrådgivningen har bland annat undersökt hur många som faktiskt
genomför de förslagna åtgärderna - och det är många.



– Året efter ett besök hade 41 procent av företagen och
bostadsrättsföreningarna redan genomfört föreslagna åtgärder och 66
procent uppgav att de skulle genomföra åtgärder inom två år. Det är mycket
korta tider när det gäller åtgärder inom energieffektivisering. Tyvärr är det
många som inte känner till att energi- och klimatrådgivningen finns eller att
rådgivningen är kostnadsfri och oberoende, säger Mats Danielsson.

Koppling mellan rådgivning och ansökningar av solelsstöd

I en annan studie av effekter av insatsprojektet 2017 för solel (Alvar Palm,
2019) konstaterades att antalet ansökningar till solcellsstödet under
projektet ökade markant i de kommuner som deltog. Genom att följa upp
ansökningarna konstaterades att effekten stod sig även då ansökningar som
inte ledde till bekräftad installation rensades bort. 

Slutsatsen som dras i studien är att insatserna ökade mängden
solcellsinstallationer med cirka 30 procent i de kommuner som deltog jämfört
med de kommuner som inte deltog.

Fakta/ Energi- och klimatrådgivningen

• Den kommunala energi- och klimatrådgivningen är en
kostnadsfri och kommersiellt oberoende tjänst som riktar sig till
hushåll, små och medelstora företag, bostadsrättsföreningar och
organisationer. Det finns energi- och klimatrådgivare i 284 av
landets 290 kommuner.

• Du når energi- och klimatrådgivningen i Göteborg, Partille och
Öckerö på 031-368 39 50 och
energiradgivningen@miljo.goteborg.se.

• På goteborg.se/energirad och energimyndigheten.se/ekr kan du
läsa mer.

• Energi- och klimatrådgivningen finansieras av
Energimyndigheten, som tillsammans med de 15 regionala
energikontoren samordnar arbetet för landets alla energi- och
klimatrådgivare. Syftet är att öka takten för att nå de energi- och
klimatpolitiska målen.

Kontakt

mailto:energiradgivningen@miljo.goteborg.se
https://goteborg.se/wps/portal?uri=gbglnk%3agbg.page.00b1f0ed-2407-4c1a-a354-eb508e270902
http://www.energimyndigheten.se/ekr


Mats Danielsson, energi och klimatrådgivare i Göteborg, Partille och Öckerö
kommuner
mats.danielsson@miljo.goteborg.se 031-368 39 51

Morgan Dahlman, Energimyndigheten om samordning från
Energimyndigheten 
morgan.dahlman@energimyndigheten.se 073-660 21 44 

Kontaktpersoner

Stadsledningskontoret | City Office - Christina Terfors
Presskontakt
Pressansvarig
christina.terfors@stadshuset.goteborg.se
Presstel. vardagar: 031 368 01 08   SMS: 0707 61 17 16
+46 707-61 17 16

Stadsledningskontoret | City Office - Lotta Sjöberg
Presskontakt
Direktör HR och Kommunikation
Vid samhällsstörningar
lotta.sjoberg@stadshuset.goteborg.se
0765-55 52 49
031-3680603

Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen - Ulrika Nandra
Presskontakt
Pressansvarig
Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen
ulrika.nandra@aldrevardomsorg.goteborg.se
0764950413
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Förvaltningen för funktionsstöd - Helena Munther
Presskontakt
Pressansvarig
Förvaltningen för funktionsstöd
helena.munther@funktionsstod.goteborg.se
031-366 54 23
073-066 70 29

Socialförvaltningen Centrum - Ulla-Carin Moberg
Presskontakt
Avdelningschef Stab och kommunikation
Socialförvaltningen Centrum
ulla-carin.moberg@socialcentrum.goteborg.se
0707 -99 99 23
031-367 90 04

Socialförvaltningen Hisingen – Joachim Brink
Presskontakt
Pressansvarig
Socialförvaltningen Hisingen
joachim.brink@socialhisingen.goteborg.se
031-365 79 44, 072-856 50 43
072-856 50 43

Socialförvaltningen Nordost - Lena Carlsson
Presskontakt
Kommunikatör
Socialförvaltningen Nordost
lena.c.carlsson@socialnordost.goteborg.se
031-365 20 31
031-365 47 51

Socialförvaltningen Sydväst - Anna Hedenström
Presskontakt
Avdelningschef stab och kommunikation
Medierelationer / kommunikation
anna.hedenstrom@socialsydvast.goteborg.se
031-366 02 98
073-666 46 37 
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Förskoleförvaltningen - Lisa Nylén
Presskontakt
Pressansvarig
Förskoleförvaltningen Göteborgs Stad
lisa.nylen@forskola.goteborg.se
076-255 07 51

Grundskoleförvaltningen - Pnina Molin
Presskontakt
Pressansvarig Grundskoleförvaltningen
pnina.molin@grundskola.goteborg.se
031-3676043

Utbildningsförvaltningen - Håkan Larsson
Presskontakt
Utbildningsförvaltningen, Chef för HR och kommunikation
Göteborgs Stads gymnasieskolor
hakan.larsson@educ.goteborg.se
070-764 20 72
031-367 00 19

Arbetsmarknad och vuxenutbildning - Ann Flyning
Presskontakt
Kommunikationschef
Kommunikation
ann.flyning@arbvux.goteborg.se
070-512 01 12
031-368 14 50

Svenska Balettskolan - Louise Sjöstedt
Presskontakt
Producent
louise.sjostedt@grundskola.goteborg.se
0703 86 53 05
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Stadsbyggnadsförvaltningen - Ann Bergermark Rintala
Presskontakt
Pressansvarig
Medierelationer
ann.bergermark.rintala@stadsbyggnad.goteborg.se
076-834 33 54  
076-834 33 54

Exploateringsförvaltningen - Peter Wannding
Presskontakt
Presskontakt
Pressansvarig 
peter.wannding@exploatering.goteborg.se
073-9102388

Stadsfastighetsförvaltningen - Hannah Björk
Presskontakt
Kommunikatör
Presskontakt
hannah.bjork@stadsfast.goteborg.se
031-365 01 48, sms: 0736-65 58 82
073-665 58 82

Stadsmiljöförvaltningen - Alexandra Wattwil
Presskontakt
Pressansvarig
alexandra.wattwil@stadsmiljo.goteborg.se
0703-70 72 09

Stadsmiljöförvaltningen - Anders Sahlberg
Presskontakt
Pressansvarig
Medierelationer
anders.sahlberg@stadsmiljo.goteborg.se
0728-56 54 29
0728-56 54 29
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Miljöförvaltningen - Louise Alfredson
Presskontakt
Pressansvarig kommunikatör
press@miljo.goteborg.se
031-368 38 00

Idrotts- och föreningsförvaltningen - Heidi Lall
Presskontakt
Kommunikationsstrateg.
heidi.lall@ioff.goteborg.se
031-368 20 21
0707-61 35 36

Kretslopp och vatten - Ulrika Naezer
Presskontakt
Pressansvarig kommunikatör
Kretslopp och vatten, Göteborgs Stad
ulrika.naezer@kretsloppochvatten.goteborg.se
031-3682780 0767-990501

Intraservice - Sara Herlitz
Presskontakt
Kommunikationschef
Intraservice
sara.herlitz@intraservice.goteborg.se
031-367 82 37 
072-255 71 34

Kulturförvaltningen - Jenny Johansson 
Presskontakt
Kommunikationschef
Medierelationer
jenny.johansson@kultur.goteborg.se 
0707-64 13 99
031-368 36 43
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Kulturförvaltningen – Isa Andersson
Presskontakt
Pressansvarig, kulturförvaltningen
isa.andersson@kultur.goteborg.se
031-368  31 60, 0702-13 65 14

Demokrati och medborgarservice - Ulrika Karmalm
Presskontakt
Avdelningschef kommunikation och kansli
kommunikation@dm.goteborg.se
031-365 09 89

Inköps- och upphandlingsförvaltningen – Olle Berntson
Presskontakt
Presskontakt
Inköp och upphandling
olle.berntson@ink.goteborg.se
0720843829

Stadsrevisionen – Sven Lindström
Presskontakt
Kommunikationsansvarig
sven.lindstrom@stadsrevisionen.goteborg.se
0707-62 20 41

Regionarkivet - Joanna Glad
Presskontakt
Kommunikationsstrateg
joanna.glad@arkivnamnden.goteborg.se
072-856 69 81
031-701 50 21  

Göteborgs Stads kommunala bolag
Presskontakt
Lista med presskontakter hos de kommunala bolagen. Se också
respektive bolags webbsida
christina.terfors@stadshuset.goteborg.se
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Socialdemokraterna - tf presschef Agnes Hedin
Presskontakt
Presschef
agnes.hedin@stadshuset.goteborg.se
072-083 59 35 

Demokraterna - Mattias Arvidsson
Presskontakt
Pressekreterare
mattias.arvidsson@stadshuset.goteborg.se
072 144 03 56

Moderaterna - Stefan Kraft
Presskontakt
Press- och kommunikationschef
stefan.kraft@stadshuset.goteborg.se
0704-94 18 15

Liberalerna - Abraham Staifo
Presskontakt
Press- och kommunikationschef 
abraham.staifo@stadshuset.goteborg.se
0739 838 218

Miljöpartiet - Klas Eriksson
Presskontakt
kommunikatör för MP
klas.eriksson@stadshuset.goteborg.se
070-761 10 14
031-3680416 

Vänsterpartiet - John Edström 
Presskontakt
Pressekreterare
john.edstrom@stadshuset.goteborg.se
070-480 78 66
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Centern - Alexandra Stenlund
Presskontakt
Pressekreterare
alexandra.stenlund@stadshuset.goteborg.se
070 585 49 63

Kristdemokraterna - Erik Palmgren
Presskontakt
Politisk sekreterare
erik.palmgren@stadshuset.goteborg.se
072-856 5494

Sverigedemokraterna - Timothy Tréville
Presskontakt
Pressekreterare
timothy.treville@stadshuset.goteborg.se
0736-736 354
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